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To: tojze) (1012 (10)(2€) | (10)(2e) H (10)2e)

Cc: (10)(2e) (10)(2e)

(ED) (10)(2e) DM @rivm.ni]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 6/18/2020 10:28:23 AM
Subject: RE: Voortgang SG's/MCC19
Received: Thur 6/18/2020 10:28:29 AM

Dazfi

Dankjewel. Ik overleg ook even met CPB en PBL wat wijsheid is. Wellicht zouden wij kunnen proberen begin van de week een
overleg te hebben en aan te laten weten dat we bv medio die week reageren. Dit is wel erg kortdag om intern en
vervolgens met elkaar te overleggen.

Ik kom er op terug.

(] (10)2e)

From: [EECKRERARIDPL) @rivm.nl>
Sent: donderdag 18 juni 2020 09:40

RH (10)(2e) COIEORS @ rivm. nl>;
Cc: (10)(2e)

<NYICDR @ scp.nl>
(10)(2e) @rivm.nl>; EEEORLES (10)(2e)
WOIEDEN @ rivm.nl>

(10)(2e) @rivm.nl>; BRG]

Subject: RE: Voortgang SG's/MCC19

Beste [ en

RIVM (EEIEHD) heeft gisteravond daar stukken voor ontvangen, met bijgaande begeleidende mail (zie hieronder
cursief). Dit proces verloopt rommelig. Er wordt gevraagd om een schriftelijke reactie op 22/6 10u. Eind volgende
week afstemmen is dus wat laat, tenzij we die deadline wat ruimer interpreteren. Vind ik wel een optie gezien de
gang van zaken tot nu toe. Dan zouden we nu kunnen reageren dat reactie later volgende week volgt en plannen
we een telefonisch overleg PBL+RIVM medio volgende week en mikken we op een schriftelijke reactie eind volgende
week/ begin van de week daar op.

Allen,

Vorige week is er overleg geweest tussen directeuren planbureaus en een aantal SG’s over afwegingskader en scenario’s in het
kader van het Programma Samenleving en Covid 19 (PSC19).

Naar aanleiding van dat overleg hebben we wat (kleinere) aanpassingen gedaan aan het afwegingskader. En hebben we ook in
praktijk gekeken hoe het afwegingskader toepasbaar zou kunnen zijn. In bijjgevoegde documenten vinden jullie zowel de laatste
versie van het afwegingskader als de toepassing op een concrete casus.

In het overleg vorige week is afgesproken dat we het kader ook met planbureaus (en RIVM) zouden delen en bespreken. Gezien

de volle agenda’s zou ik hier een “schriftelijk” overleg van willen maken. Ik wil jullie viagen om een collegiale blik op het kader
te werpen en ik hoor graag (uiterlijk maandag 22 juni 10.00 uur) of jullie opmerkingen of aanvullingen hebben.

Met vriendelijke groet,

(10)(2¢)

Met vriendelijke groet,

toyee) (10)2e32 (10)(2€)

((EDMM \/ olksgezondheid en Zorg a.i.
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1
3720BA Bilthoven

van: e ivm.ol>



Verzonden: woensdag 17 juni 2020 21:28

@rivm.nl>
(10)(2¢e)

Onderwerp: RE: Voortgang SG's/MCC19

Ha denk niet dat wij dit ook ontvangen hebben?

Gr
m

Met vriendelijke groeten,

( (10)(2e) ) (10)2e)

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

(10)(2e
(10)(2e) @rivm.nl

o//www.rivm.nl

Sent: woensdag 17 juni 2020 20:53
To: BRILIFEIRN @ cpb.nl'
Cc: directiesecretariaatSCP 4
Subject: RE: Voortgang SG's/MCC19

@pbl.n!; KN JEEINM e iv.ni>

Dag allen, Mijn mailtje blijkt deels achterhaald! Inmiddels begrijp ik net van Lisette dat er stukken binnengekomen zijn van het
vervolg SG-overleg. Ik heb dat nog niet bekeken, maar dan is het denk ik goed dat we een moment voor overleg zoeken. Ik moet
nog even uitzoeken wat de timing is en wellicht kan [{lJ]JE3] checken of RIVM dat ook heeft ontvangen. Dank, [l

From: [IEEIEENN IR oco.n >

Sent: woensdag 17 juni 2020 18:21

To: BRLYELEN @ cpb.nl' (10)(2e)
Cc: directiesecretariaatSCP 4
Subject: Voortgang SG's/MCC19

DER  (10)2e) [Rcoee)]

In opvolging van ons laatste overleg met de SG’s hebben we even navraag gedaan naar de stand van zaken. |k begrijp dat ze zelf
nog erg worstelen (zoals verwacht) net de toekomstbeelden en het afwegingskader. Dat duurt dus wat langer, maar het zou in de
MCC19 van 30-6 besproken moeten worden (voor zover dat nu ingeschat kon worden).

(10)(2e)

2obLn; [EEEDN Ol @ rivm.n>
[(ED <RUOIEON @scp.nl>

(10)(2e)

Mij lijkt het verstandig om voorafgaand een overleg met elkaar in te plannen om af te stemmen welke inbreng we verstandig
vinden in de MCC over het afwegingskader (en zo nodig de toekomstbeelden). Ik stel voor om dat eind volgende week te doen (er
vanuit gaande dat we dan alle stukken hebben, zodat we er goed over kunnen spreken en het ook kunnen voorbereiden met onze
mensen).

Inmiddels loopt ook het ambtelijk voorportaal, maar kwamen wij erachter dat de planbureaus daar niet voor uitgenodigd zijn

(tenzij jullie dat wel zijn * ). Mijn indruk is dat we nu wel de agenda van de MCC19 ontvangen, maar niet van het ambtelijk
voorportaal. Wij hebben er inmiddels op aangedrongen dat dit wel gebeurt, maar het is denk ik goed als we dat vanuit de
planbureaus alle drie even doen. Het ligt voor de hand dat het reageren op het concept afwegingskader ook via die route gaat
verlopen. Als dat anders loopt kunnen we onze afstemming ook nog aanpassen.

Vraag is nog wel hoe RIVM dan de stukken krijgt die voortkomen uit het overleg met de SG’s, als het via deze route verder loopt.
Belangrijk dat volgende week ook even mee te nemen.
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Ik laat het overleg inplannen! Tot zover weer even.

Fijne avond, groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzacht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



